
 
 

PRIMÁTOR MESTA TREBIŠOV          
                                                                                                              

Číslo: 23 

 

 

Materiál určený na zasadnutie Mestského zastupiteľstva v Trebišove dňa: 11.2.2019 

 

 

Názov materiálu: Dodatok č. 1 k Rokovaciemu poriadku mestského zastupiteľstva  

                              

 

Obsah materiálu: -   dôvodová správa 

- návrh dodatku 

 

                          

 

Návrh na uznesenie: 

 

Mestské zastupiteľstvo v Trebišove 

 

schvaľuje 

Dodatok č. 1 k Rokovaciemu poriadku mestského zastupiteľstva 

 

 

 

 

 

 

 

Predkladá: PhDr. Marek Čižmár, primátor 

Spracoval: Mgr. Katarína Futóva, právnik  

 

V Trebišove 21.1.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

predkladateľ 

 

 



 
 

 

 

Dôvodová správa 

 

 

Navrhovaná zmena ods. 4.5. Článku 4 Rokovacieho poriadku mestského zastupiteľstva (ďalej len 

„rokovací poriadok“) dopĺňa alternatívne formu vyhotovenia návrhu programu a materiálov 

určených na zasadnutie mestského zastupiteľstva.   

 

Ďalšia navrhovaná zmena sa dotýka označenia Článku 5 rokovacieho poriadku. Body programu 

v ňom uvedené sa budú týkať resp. budú záväzné len pre plánované zasadnutia mestského 

zastupiteľstva a body Interpelácie a podnety poslancov a Diskusia budú fakultatívnymi bodmi 

programu „neplánovaných“ zasadnutí mestského zastupiteľstva. V tomto článku navrhujeme aj 

predĺženie lehoty na vybavenie písomnej odpovede na interpelácie poslancov z pôvodných 7 dní na 

15 dní. 

 

Z dôvodu legislatívnych zmien zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov (ďalej len „zákon o obecnom zriadení“) došlo v rokovacom poriadku k predĺženiu lehoty 

z dvoch mesiacov na tri mesiace, počas ktorých môže mestské zastupiteľstvo kvalifikovanou 

väčšinou potvrdiť uznesenie, ktorého výkon primátor pozastavil podľa § 13 ods. 6 zákona 

o obecnom zriadení. 

 

V ods. 10.3. Článku 10 rokovacieho poriadku navrhujeme predĺženie lehoty na vyhotovenie 

zápisnice zo zasadnutia mestského zastupiteľstva z 10 pracovných dní na 30 pracovných dní. 

 

 

Spracoval: Mgr. Katarína Futóva 

V Trebišove 21.1.2019 



Strana 1 z 2 
 

 

MESTO TREBIŠOV 
 

 

 

 

 

 
 

 

Mestské zastupiteľstvo v Trebišove sa podľa ustanovení § 11 ods. 4  písm. k) zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov uznieslo na tomto dodatku k Rokovaciemu poriadku  

mestského zastupiteľstva (ďalej len "rokovací poriadok"): 

 

 

Článok 1 

Zmeny a doplnky v článku 4 rokovacieho poriadku 

 

1.1. Pôvodné znenie ods. 4.5. sa na konci vety dopĺňa o text: a to v listinnej alebo elektronickej 

podobe.  

 

 

Článok 2 

Zmeny a doplnky v článku 5 rokovacieho poriadku 

 

2.1. Pôvodné označenie článku 5 sa nahrádza označením: Stále body programu na plánovaných       

       zasadnutiach mestského zastupiteľstva.  

 

2.2. V ods. 5.4. sa znenie tretej vety nahrádza znením: Ak na interpeláciu nie je objektívne možné  

odpovedať na zasadnutí alebo ak vysvetlenie  nie je postačujúce, poslancovi sa poskytne písomná 

odpoveď do 15 dní po zasadnutí.  

 

2.3. V ods. 5.4. sa na konci dopĺňa veta: Bod Interpelácie a podnety poslancov môže byť zaradený aj 

na neplánové zasadnutia mestského zastupiteľstva. 

 

2.4. V ods. 5.5. sa na konci dopĺňa odrážka, ktorá znie: 

- bod diskusia  môže byť zaradený aj na neplánované zasadnutia mestského zastupiteľstva. 

 

 

Článok 3 

Zmeny a doplnky v článku 7 rokovacieho poriadku 

 

3.1. Pôvodné znenie ods. 7.19. sa nahrádza znením: Ak bol výkon uznesenia mestského zastupiteľstva 

primátorom pozastavený, môže mestské zastupiteľstvo toto uznesenie trojpätinovou väčšinou 

hlasov všetkých poslancov  potvrdiť; ak mestské zastupiteľstvo uznesenie nepotvrdí do troch 

mesiacov od jeho schválenia, uznesenie stráca platnosť. Výkon potvrdeného uznesenia primátor 

nemôže pozastaviť. 

 

 

 

Dodatok č. 1  

k Rokovaciemu poriadku mestského zastupiteľstva 
 

účinný od 12.2.2019 

 



Strana 2 z 2 
 

 

 

 

Článok 4 

Zmeny a doplnky v článku 10 rokovacieho poriadku 

 

4.1. Pôvodné znenie ods. 10.3. sa nahrádza znením: „Zvukový záznam a videozáznam sa zverejnia na 

webovom sídle mesta do 2 pracovných dní od zasadnutia. Zápisnica sa vyhotoví do 30 pracovných 

dní od zasadnutia. 

 

 

Článok 5 

Záverečné ustanovenia 
 

5.1. Tento dodatok schválilo Mestské zastupiteľstvo v Trebišove dňa 11.2.2019 uznesením č.... .  

 

5.2. Dodatok nadobúda účinnosť dňa 12.2.2019.  

 

 

 

 

                                                                                          PhDr. Marek Čižmár 
                                                                                                     primátor 
                                                                                           


